[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
Муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»

Администрация Артемовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023 г.

                  №141                        п.  Новокадамово
О внесении изменений в постановление

Администрации Артемовского сельского

поселения от 06.11.2018г. №158
Об утверждении муниципальной программы
Артемовского сельского поселения
«Охрана окружающей среды»
В соответствии с постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от 04.09.2018 г. № 102 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района», постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от 09.10.2018 г. № 132 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области», Решением Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 22.12.2023г. №80 «О внесении изменений в решение Собрание депутатов Артемовского сельского поселения от 26.12.2022г. №50 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», решением Собрание депутатов Артемовского сельского поселения от 22.12.2023г. №79 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      Внести в муниципальную программу Артемовского сельского поселения «Охрана окружающей среды» (далее – Программа) следующие изменения:

    1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Артемовского сельского поселения» Паспорта Муниципальной программы «Охрана окружающей среды»,  изложить в следующей редакции:

в 2019 году –

	0,0 тыс. рублей;

	в 2020 году – 55,7 тыс. рублей;

	в 2021 году – 90,7 тыс. рублей;

	в 2022 году – 41,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –41,8 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году - 0,0 тыс. рублей

в 2020 году – 0,0 тыс. руб

	ей;

	в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;

	в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году - 0,0 тыс. рублей

1.2 Позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Охрана окружающей среды»,  изложить в следующей редакции:

в 2019 году –0,0 тыс. рубле

	;

	в 2020 году – 55,7 тыс. рублей;

	в 2021 году – 90,7 тыс. рублей;

в 2030 году - 0

	0 тыс. рублей

в 2019 году – 0,0 тыс. рубл

	й;

	в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

	в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;

	в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году - 0,0 тыс. рублей

      1.3 Приложения 3, 4 к постановлению Администрации Артемовского сельского поселения от 06.11.2018г. №158 изложить в новой редакции согласно приложению 1, 2 к настоящему постановлению.

    2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

    3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству.

Глава Администрации

Артемовского сельского поселения                                       О.П.Кузнецов
Приложение № 1
к муниципальной программе

 «Охрана окружающей среды»
Расходы

бюджета Артемовского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Артемовского сельского поселения  «Охрана окружающей среды»

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	I
	Муниципальная программа Артемовского сельского поселения «Охрана окружающей среды»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	230,0
	0,0
	55,7
	90,7
	41,8
	0,0
	41,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Артемовском сельском поселении»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	230,0
	0,0
	55,7
	90,7
	41,8
	0,0
	41,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия, направленные на организацию утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории поселения
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству,

	951
	0602
	06 1 00 20510
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. Мероприятия, направленные на экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды.

	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству,

	951
	0602
	06 1 00 20520
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 1.3. Расходы на документальное оформление объектов негативного воздействия на окружающую среду
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству,

	951
	0602
	06 1 00 20530
	240
	35,0
	0,0
	0,0
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Основное мероприятие 1.4. Расходы на оформление технической документации и страхование гидротехнических сооружений, а так же обучение сотрудников в области безопасности гидротехнических сооружений объектов промышленности
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству,

	951
	0602
	06 1 00 20550
	240
	195,0
	0,0
	55,7
	55,7
	41,8
	0,0
	41,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к муниципальной программе

Артемовского сельского поселения

«Охрана окружающей среды»

Расходы
на реализацию муниципальной программы Артемовского сельского поселения " Охрана окружающей среды "

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	I
	Муниципальная программа Артемовского сельского поселения  «Охрана окружающей среды "
	всего
	230,0
	0,0
	55,7
	90,7
	41,8
	0,0
	41,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	230,0
	0,0
	55,7
	90,7
	41,8
	0,0
	41,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Артемовском сельском поселении»
	всего
	230,0
	0,0
	55,7
	90,7
	41,8
	0,0
	41,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	230,0
	0,0
	55,7
	90,7
	41,8
	0,0
	41,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник службы экономики и финансов                                                        Е.М.Круглова
PAGE